

یادداشت



اسماعیل حلالی

کارشناس فوتبال

کارتال هنوز شناخت ندارد

پرسپولیوس در شرایطی مقابل الهلال قرار گرفت که همه از قبل می‌دانستند که بازی بسیار سختی در پیش است. چرا که وضعیت آنها به هیچ‌عنوان با ما برابر نیست ولی این دلیل خوبی برای این باخت سنگین نبود. بازیکنان پرسپولیوس، در این بازی عملکرد مناسبی نداشتند و یکی از دلایل آن هم این است که این تیم به تازگی سرمربی‌اش را تغییر داده و اسماعیل کارتال شناخت چندانی روی بازیکنانش ندارد. او ترکیبی منطقی را برای ابتدای بازی به میدان نفرستاده بود و سیستمی هم که برای بازی انتخاب کرد، همان چیزی بود که الهلال می‌خواست تا به گل‌های زیاد برسد. البته شرایط در نیمه دوم بهتر شد و با تعویض‌هایی که انجام شد و تغییر سیستم به ۴-۵، دفاع پرسپولیوس فشرده‌تر شد و این تیم توانست با تمرکز بهتری به کارش ادامه دهد. ضمن اینکه الهلال هم در نیمه دوم، تلاش زیادی برای زدن گل‌های بیشتر نکرد و به حفظ بازی پرداخت و ژسوس سرمربی این تیم، بازیکنان خویش را هم تعویض کرد تا به آنها استراحت بدهد.

نکته‌ای که باید یادآور شد این است که وقتی اصرار می‌شد که کریم باقری تا پایان فصل به حضورش به عنوان سرمربی روی نیمکت پرسپولیوس ادامه دهد، به خاطر همین روزها بود. چرا که هر مربی خارجی که بیاید، به مدتی زمان نیاز دارد تا روی نفرات و تیمش شناخت پیدا کند و کارتال هم از این قاعده مستثنی نیست. در این شرایط، در این باخت هم نمی‌توان چندان او را مقصر دانست. کارتال در میانه‌های فصل آمده و هنوز روی اوضاع تسلط ندارد و شرایط بازیکنان، به‌طور کامل در ذهنش شکل نگرفته است.

هر مربی برای موفقیت، افکار تاکتیکی خاصی در سر دارد و برای رسیدن به آن نیازمند زمان است. در این میان، فشار بازی‌ها هم بالا است و تیم‌ها باید در فاصله زمانی کمی با هم مسابقه بدهند و این کار را برای او سخت‌تر می‌کند. در هر صورت، به نظر می‌رسد که مشکلات فنی پرسپولیوس همچنان پابرجاست و باید دید در ادامه فصل چه راهکارهایی برای رفع این نقاط ضعف اندیشیده می‌شود.

اخبار

برگزاری دیدار ملوان- سپاهان با VAR

با اعلام کمیته داوران، دیدار تیم‌های ملوان بندرانزلی و سپاهان اصفهان در چهارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر که قرار است جمعه ۱۹ بهمن انجام شود، با استفاده از سیستم VAR برگزار می‌شود. در این مسابقه سعاد وفاپیشه، داور VAR و مهناز دکایی، کمک‌داور VAR هستند. به این ترتیب در هفت بازی هفته نوزدهم از کمک‌داور ویدیویی استفاده می‌شود.

دیدار پرسپولیوس و النصر در آزادی

با اعلام باشگاه پرسپولیوس، ورزشگاه آزادی میزبان بازی پرسپولیوس و النصر عربستان از روز هشتم و پایانی مرحله گروهی لیگ نخبیگان آسیا خواهد بود. این دیدار از ساعت ۱۹:۳۰ روز دوشنبه، ۲۶ بهمن آغاز می‌شود. با توجه به بازگشت میزبانی‌ها به فوتبال ایران، کنفدراسیون فوتبال آسیا، ورزشگاه آزادی را به عنوان محل برگزاری این مسابقه اعلام کرده است. در این ارتباط باشگاه پرسپولیوس هم درخواست خود را مبنی بر در اختیار گرفتن و آماده‌سازی ظرفیت بیشتری از سکوها برای استقرار هواداران و تماشاگران مطرح کرده است. گفته می‌شود که مسئولان باشگاه النصر از کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستند تا این دیدار در زمین بی‌طرف برگزار شود.

خط و نشان سازمان لیگ والیبالی برای هواداران

قوچان نژاد: خاطیان را کنترل می‌کنیم

سازمان لیگ فدراسیون والیبالی برای هواداران تیم‌های باشگاهی خط و نشان کشید. سازمان لیگ فدراسیون والیبالی بعد از اینکه یکشنبه در بازی موقوفه پیکان مقابل فولاد سیرجان، هواداران خودروسازان دو بازیکن رقیب را به سمت و شماره صفا می‌زدند، در تصمیمی جدید هشدار جدی داد. جبار قوچان نژاد رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبالی با اولتیماتوم می‌گوید: «فحاشی و توهین هواداران همیشه بوده، اما احساس تر شده‌ایم چرا که حالا تماشاگران با به اسم بازیکنان یا مربی شعار می‌دهند یا شماره پیراهن. شعارهایی که خوب نیست و ما برای کنترل بیشتر هواداران با خاطیان برخورد می‌کنیم.»

او با اینکه بدرفتاری هواداران پیکان در بازی یکشنبه را از نزدیک در سالن فدراسیون دیده‌اما قول برخورد با خاطیان را از این به بعد می‌دهد: «من از نزدیک این اتفاق را دیدم‌ام و یکسری گزارش‌ها هم رسیده. اصلاً شعارهای خوبی نمی‌دهند، بنابراین از حالا به بعد جدی‌تر برخورد می‌کنیم تا شرایط بهتر شود. شک نکنید سال آینده خبرهای خوبی می‌شنوید.»

دبیرکل کنفدراسیون آسیا

میهمان ویژه فینال فینالیلیست‌ها

توماس هنن نایب رئیس فدراسیون جهانی و دبیرکل کنفدراسیون تیراندازی با کمان آسیا امروز و فردا میهمان ویژه مسابقه فینال فینالیلیست‌هاست. دبیرکل کنفدراسیون آسیا که به دعوت غلامرضا شعبانی بهار صبح دیرروز به تهران آمد، بازدید از سایت تیراندازی با کمان، سالن بدنسازی، خوابگاه، ساختمان اداری فدراسیون و آکادمی داشت. او امروز و فردا هم سایت تیراندازی با کمان فدراسیون از نزدیک رقابت کمانداران ایران در مسابقه فینال فینالیلیست‌ها تماشا می‌کند.

بی‌کیفیتی زمین‌ها، صدای دروازه‌بان تیم ملی را درآورد

زهرا خواجوی: فوتبال شغل ماست

پریسا غفاری/ سال ۱۴۰۳ و در قرن ۲۱ میلادی هستیم و در حالی که ۱۷ فصل از برگزاری لیگ برتر فوتبال زنان می‌گذرد، اما چمن استادیوم‌های فوتبال همچنان مصدوم روی دست تیم‌ها می‌گذارد.

زمین‌های چمن طبیعی در سراسر کشور به دلیل نیاز جدی این نوع چمن به نگهداری استاندارد از یکسو و وضعیت آب و هوایی از سوی دیگر به طور بالقوه، چالش هستند. فرآیند نگهداری زمین‌های چمن طبیعی پرهزینه است و در عین آن اقدام کنند. زهرا خواجوی سنگربان گل‌پر

سیرجان که در مسابقه برابر بایشان گاز ایلام آسیب دید، به انتقاد از زمین‌های بی‌کیفیت لیگ برتر فوتبال زنان پرداخت. او می‌گوید: «در این مسابقه به دلیل زمین ناهموار به هنگام شرجه‌مچ پایم پیچید و مصدوم شدم ولی تعجب من این است که ناظر مسابقه چطور در چنین زمینی اجازه برگزاری مسابقه می‌دهد. مگر سلامت بازیکن اهمیت ندارد؟ به نظر می‌رسد برگزاری مسابقه به هر قیمتی، اولویت سازمان لیگ است!»



از نظر فنی هم از کشورهای عربی عقب افتادیم

حدادی فر: فوتبال را چند سال تعطیل کنید!

فوتبال ما نیاز به یک جراحی باز دارد

گزارش

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

چند سالی است که نمایندگان کشورمان در آسیا قافیه را به باشگاه‌های عربی به خصوص تیم‌های عربستانی می‌بازند که آخرین نمونه آن باخت ۱-۴ پرسپولیوس مقابل الهلال در لیگ

نخبگان آسیا است. فوتبال در کشورهای عربی با سرعت بسیار بالا در حال پیشرفت است اما این موضوع در فوتبال ایران وجود ندارد و فوتبال کشورهای خصوص دره باشگاهی همانند

تمرین کشتی گیران در کمپ تیم‌های ملی، صدای مربیان را درآورد

توکلی: همه چیز در فدراسیون سلیقه‌ای شده

انتخاب احسان حدادی برای ریاست چهارساله دوومیدانی خبر خوشی بود؛ رئیسی جوان از جنس خود دوومیدانی. کسی که روزهای خوب و بد زیادی را تجربه کرده و از زیر و بم دوومیدانی خبردار. این روی خوب سکه بود، اما روی پدی هم دارد. حدادی برای اینکه دوومیدانی پرمدال را به جمع رشته‌هایی برساند که روی آن در بازی‌های آسیایی و المپیک حساب باز می‌کنند، از همان اول می‌خواست با جای پای علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی بگذارد. به همین خاطر مجموعه آفتاب انقلاب تهران را به کمپ تیم ملی تبدیل کرد تا برای اولین بار دوومیدانی کاران ملی‌پوش در اردوی متمرکز تمرین کنند. تمرین دور از فضای مجازی و در چهارچوب نظم. اما سبیده توکلی، مربی دوومیدانی خلیلی اردوی متمرکز را کارساز نمی‌داند: «دوومیدانی مواد مختلفی دارد و اردوی متمرکز برای آن خیلی جواب نمی‌دهد، آن هم در فصل زمستان و آلودگی هوای تهران. حتی اینجا برای دوندۀ‌های استقامت اصلاً خوب نیست و معمولاً دوندۀ‌های استقامت زمستان باید در دشت و کوه یا شهرهایی با هوای تمیز و ارتفاع بالاتر از سطح دریا تمرین کنند نه تهران. چرا همه دوومیدانی کاران باید در تهران تمرین کنند؟»

فدراسیون کار را با لیبست ۴۸ نفره در مجموعه آفتاب انقلاب شروع کرد. افرادی که حدادی و همکارانش معتقد بودند می‌توانند با تمرین دادن آنها در یک چهارچوب مشخص، رویای ۱۰ مدالی که رئیس جوان گفته بود را در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگوايا محقق کنند. هرچند بین اردونشینان اسم بعضی از دوومیدانی‌کاران وجود داشت و جوان‌ها افتاد آن هم به خاطر اینکه در رنکینگ نیستند که این مسأله باعث شد یکسری از قهرمانان مسأله‌دوره حدادی و مربیان امروز منتقد فدراسیون شوند. البته آنها اول حرفی نزدند و صبوری پیشه کردند. اما بعد از

رکوردگیری بوشهر و تمرین یک مگر یک خانواده با این گرانی‌ها چقدر می‌تواند برای ورزش بچه‌هایش هزینه کند؟ توکلی معتقد است، اگر دوومیدانی مدال می‌خواهد باید چند سالی صبر کند: «از جوانان بلافاصله برای دوومیدانی مدال در نمی‌آید. چرا که این نسل جوان و بی‌تجربه هستند و خیلی سریع نباید بعد از دو، سه اردو بچه‌ها را خط زد بلکه باید به آنها فرصت داد، درست مثل ما که چند سال کار کردیم.» اما مسئولان فدراسیون دوومیدانی ترجیح می‌دهند به جای جواب به انتقادات، سبیده توکلی، سکوت کنند.

خواجوی همچنین تأکید می‌کند: «این مشکلات فقط مربوط به بازی تیم ما نیست. در اکثر شهرها فوتبال زنان امکانات حداقلی را ندارد و باعث آسیب چندین بازیکن در طول فصل شده است. این آسیب‌ها گاهی به خداحافظی فوتبالیست با فوتبالی‌ان هم با صرف هزینه‌ای گزاف منجر می‌شود. اما کمتر کسی حواسش به ماست. بابا فوتبال شغل ماست و داشتن بدیهی‌ترین امکانات حق ما. امیدوارم مسئولان سازمان لیگ بازی‌ها را برای هر جهت برگزار نکنند.»



فوتبال ما

علاوه بر

عربستان و

قطر در رقابت

با عراق هم

ناکام است

و دیدیم که

استقلال

توانست

در ورزشگاه

آزادی و با

وجود حضور

هوادارانش

مقابل

الشرطه عراق

به پیروزی

برسد، تمام

اینها به دلیل

ضعف فوتبال

ایران در

بخش‌های

مختلف است

عاملی برای بالا رفتن کیفیت دیگر بازیکنان کشورهای عربی است. «در حال حاضر شاهد درخشش بازیکنان عربی هستیم، به‌طور مثال اکرم عفیف به عنوان بهترین بازیکن آسیا انتخاب شد و سالم الدوساری در بازی پرسپولیوس و الهلال ۲ گل زیبا به ثمر رساند. تمامی اینها به دلیل حضور بازیکنان درجه یک در کشورهای عربی مخصوصاً عربستان و قطر است. این کشورها راه پیشرفت در فوتبال را فهمیده‌اند و می‌دانند که برای پیشرفت چه اقداماتی باید صورت بگیرد.»

او در ادامه بیان کرد: «فوتبال ما علاوه بر عربستان و قطر در رقابت با عراق هم ناکام است و دیدیم که استقلال توانست در ورزشگاه آزادی و با وجود حضور هوادارانش مقابل الشرطه عراق به پیروزی برسد، تمام اینها به دلیل ضعف فوتبال ایران در بخش‌های مختلف است؛ ضعفی که سال‌هاست در فوتبال ما وجود دارد اما هیچ اراده‌ای برای رفع این ضعف‌ها دیده نمی‌شود.»

حدادی فر در پاسخ به این سؤال که برای برون‌رفت از این شرایط باید چه کاری انجام داد؟ گفت: «یک زمانی است که با تزریق مسکن موضعی می‌توان فوتبال را نجات داد، اما فوتبال ما نیاز به یک جراحی باز دارد. باید تغییرات اساسی در فوتبال ایران صورت گیرد و این تغییرات باید از مدیریت آغاز شود. باید تصمیم‌های کلانی برای برون‌رفت از این وضعیت در نظر گرفت. از نظر من باید فوتبال را چند سال تعطیل کنیم و در این سال‌ها به فکر جبران عقب افتادگی‌مان در بخش‌های مختلف باشیم.»

واکنش مربی یزدانی به ادعای اتحادیه جهانی

مسلمی: حسن از پس سعدالله‌یف برمی‌آید



مهری رنجبر/ اتحادیه جهانی کشتی از احتمال حضور حسن یزدانی در وزن ۹۷ کیلوگرم خبر داد؛ وزنی که باید با کشتی‌گیرانی مثل عبدالرشید سعدالله‌یف ملقب به تانک روس، کایل اسنایدر آمریکایی و احمد تاج‌الدینوف کشتی‌گیر روسی الاصل بحرین در وزن جدید رقابت کند. اگرچه به نظر خیلی‌ها، روزهای سختی در انتظار حسن یزدانی است و حتی شاید مثل وزن ۸۶ کیلو روزهای درخشانی نداشته باشد، اما همت مسلمی مربی‌ای که حسن یزدانی را کشف کرد طور دیگری فکر می‌کند. او دلش حسابی به درخشش شاگرد پرتلاشش روشن است: «شک نکنید حسن حالا، حالا کشتی می‌گیرد. او این روزها وقتی سر تمرین می‌آید حتی یک لحظه تمرین را از دست نمی‌دهد. او انگیزه زیادی دارد تا در المپیک ۲۰۲۸ کشتی بگیرد. حتی خودش می‌گوید من تا هر وقت بتوانم کشتی می‌گیرم و به این روزهای نمی‌روم.»

ورمزیا: استقلال به‌دنبال مربی در شرق اروپا باشد

اسم ماتزاری و استراماچونی برای جلب رضایت هواداران است

تیم فوتبال استقلال پس از فسخ قرارداد پیتسو موسیما به دنبال جذب مربی خارجی است. در این بین برخی از اسامی توسط مسئولان باشگاه اعلام شد که والتر ماتزاری و آندره استراماچونی جزو این گزینه‌ها هستند. این در حالی است که پیش از این ماتزاری به پیشنهاد پرسپولیوس پاسخ منفی داد و استراماچونی هم تمایلی به همکاری با استقلال نداشت، با وجود این مدیران استقلال اصرار دارند که یکی از این گزینه‌ها را به عنوان سرمربی آینده استقلال معرفی کنند. صادق رومزیا، پیشکسوت باشگاه استقلال درخصوص اصرار مدیران استقلال برای جلب رضایت یکی از این مربیان به «ایران» گفت: «اعلام اسامی ماتزاری و استراماچونی بیشتر برای جلب رضایت هواداران است، این در حالی است که این دو مربی پیش از